gant. ut in de. e. ti.
si dignitatē. ij. hñ.
m. Moscat. hinc
est q. capitulū vacā
tesed non confere
bñficia q. spectant
ad collatōē epī. s.
ne se. va. c. ij. et. i. e.
li. e. ti. c. vno. r. t. m.
tunc instituit insti
tuēdos ab epō. i. e.
li. de insti. c. i. s. de
ma. r. obe. cū olim.
r. idem vides in ge
nerali vicario. s. de
insti. et frequētib.
s. e. li. de of. vica.
c. vl.

Adicte. ex quo
papa nō adicit alte
rum tantū grauare
nō intendit. et hoc
intellige fm. de
minationem quam
habes. i. e. c. ol.
r. fuit hoc sumptū
et quadā ecclia. gā
ti q. incipiebat. p. u
git interdum licet
te r.

Alio. absurdū
enī esset illū graua
ri de q. papa nō in
telligit. In p. rariū
videbat. q. ad col
lationē suā spectat
licet et alterius. nā
et qui iurat suū nō
esse iurat et sibi cō
mune nō esse. ff. de
p. sig. p. uillius. s.
vl. et. et qui legat ser
uos suos. et qui in
torū et qui p. parte
sui sunt videtur lo

gasse. ff. de l. iij. l. si quis seruos. sed hoc facit cōtraria in
tētio pape. idē ergo ē dicere ad collationē talis. r. solū tal

Tibi absentī. Bñficiū mibi collatū an dissentium
meū alteri p. ferri nō potest. nisi terminus mibi da
tus ad p. sententiā esset elapsus. et tūc etiā post terminū
anteq. alteri conferat potero consentire. Emanauit hec
deere. ad declaratiōē et approbatōnem eoz. q. no. inno.
host. et moderni. s. e. accedēs. r. host. in sūma de insti. s.
quis institui. Sciebant enim q. absentī poterat bñficiū
p. ferri. et absens inu. stiri ut ibi. s. dubitabat an medio
tpe poss. collatō reuocari q. b. hic timia. r. q. d. dicit absēti
idē r. multo fort. si p. t. q. forte deliberare velle se dixit
q. p. m. factū post nō ius. q. idē si p. aliū. r. hñ. iij.

acceptando vel cōfentiendo vel ratū habendo. si nego ei/
ozū gestoz vel pcurator general fuerat inuestitus de ipō
hū. pccalitatim dici debuit iū. qd̄ dic ut no. s. e. acce/
dens. ad hoc. ff. de neg. ge. si ego. ff. de solu. ratū. ff. de ac/
quit. pos. qui absentī. legatario ignozanti. acce com/
mutabiliter. ff. de l. ij. cū pater. §. iurdo. facit. ff. de cōdit.
et demonstra. l. l. le/
gata. p. q. iura dice/
bant quidā qd̄ hic
dicit. Item p id qd̄
habet. s. de elec. cū
inter canonicos. et
c. publicato. ad s.
j. de reg. iur. q. se/
mel. cū ius cōcor.
Alj dicebant. q. si
scdo pū fieret tra/
ditio vel pū cōs/
lenter. bene tene/
bat collatio. p. l. l.
de rei ven. l. quoti/
ens. in prin. et in
fi. vbi dicit q. si res
vendita fuerit duo/
bus ille portioz est
cui prius fuerit tra/
dita. et vide quod
dicit. j. de reg. iur. q.
prior. Tercia op/
tio erat q. aut se/
cundus scienter re/
cipiebat beneficiū
aut ignozāter. in p/
mo casu non tene/
bat collatio. in se/
cundo sic. tene tñ pferēs. puidere primo in eūalēti bñ
ficio. a. i. hoc. s. e. inter cetera. j. de iur. pa. pastorā. facit
ad pāc. distincōem. j. de pccel. p. bē. qz cūctis. ff. d. v. l. i. f. u. b.
b. Alius. puta legatus de latere q. pferē bñ. l. i. f. i. c. b. o.
ficia vacantia. s. de of. lega. c. ij. istud autē pferre nō pote
rit. qz licet vacet tñ nō est liberū. ut infra sequit̄.

babueris ius in ipō bene/
ficio ut tuū dici valeat nō
acquiras. ipē tñ epus vel
quicūqz ali? de ipō bene/
ficio nū pferre recuses
in psonā alterius ordiare
nequibit qd̄ si fecerit eius
ordinatio facta de bñficō
nō libero vrib? nō substi/
stet. Sed si epus not. fi
cara tibi collatōe ad pferē
tiendū terminū pperentē
assignet nisi pfereris po/
terit eo lapsō beneficiū li/
bere cui viderit expedire
cōferre. Anteqz tamen
ipm cōmulerit tuū poteris
nō obstante q. lapsus sit
terminus p̄stare p̄sensum

Personā. Sed nūquid poterit alteri sub conditōne cō
ferre. s. si ille non acceptauerit. no. s. e. li. de ele. c. ij. et. j.
de reg. iur. act. sicut bñficiū nō vacās nō pferē cū p̄ditōe
quā vacabit. s. de pccel. p. bē. c. ij. ad hoc. s. de p̄p. pastorā
lis. Sed nunquid potest de illo ordinare nō pferēdo p̄so
ne. sed alias puta vniēdo vel religiōsū locū p̄stirūedo. Nō
nisi sicut possit post acceptatōem cū eadem sit ratio. s. de
ec. edi. ad audientā. ij. s. e. exposuisti. xij. q. ij. c. anpenul.
et etiā tūc secundario fiet ordinatio in psonam.

Terminū. Sed nōne statutus terminus est a iure infra
quē pferre d̄z. l. vñ. mēsis. s. e. li. de ele. q. sit. nec vidē
q. d. bñficio iuris possit ep̄s diminuerē. j. de re. iur. indul/
tū. cū suis p̄cor. Dic dec. illā loq̄ i electis q. adhuc hñt cō/
firmatōez petere. ista in hñs qbus fit collatō. in hñs autē
nō est statutū certū t̄pus. et facit. s. c. p. p. b. a. et hoc p
id qd̄ sequit̄. nā in decre. q. sit. lapsō terminō p̄uatus ē ipō
iure. nec p̄viterius cōfentire. hic autē et post terminum
p̄sentit. dūmodo res sit integra ut sequitur

Lapsō. quasi dissensisse videat. sic. s. e. li. s. ap. ab eo.
vbi etiam ista ponūt ut paria. et p̄ hanc lēam vidē idē
dicendū si dissenserit. s. q. adhuc re integra possit consen/
tire. quod verum est pferente in eadem volūtate manēre.
ad hoc. s. de p̄cura. licet. vbi de hoc dixi.

Sciēter. ignozāter igitur nō tenebit pe/
na. ad hoc. j. e. ti. si beneficia. qd̄ de ignozātia facti veruz
intelligas. l. c. in ignozātia iuris. j. de reg. iur. ignozātia.
n. Obinebat. eadē rōe q. hic ponit in cū ius p̄cor.
pena dec. de multa. d. i. c. a. idē de dec. cū in cūctis. s. de ele.
q. si aliqz sciēter et iniuste se faciat in ep̄m cōsecrari. p̄u/
ta licet pena. q. vacent p̄ora bñficia sua ac si canonice cōs/
cratus fuisset. et sic etiā iā audim in curia fore factū p̄per/
tationē que sequit̄. Et eadē rōe vidēret q. si aliqz iniuste
dētines beneficiū impetrat aliqz bñficiū nō facta menti/
one de illo qd̄ occupatum tenebat q. licet nō valeat. ne sit
melioris p̄ditionis. rē. ut hic. ad hoc. s. e. q. ius. et sic in/
telligat. j. e. si motu. Et idē etiā fm id dicit p̄ de dec. nō p̄
j. e. l. q. si aliquis habebat plura bñficia ex quib? vnū
erat occupatū. et tacito de illo sup. alijs impetravit dispē/
sationē. dispensatio non valet.

Existat. xvi. q. i. legi eplam. in p̄n. ff. qd̄ vi aut clam.
l. nā et seruus. ff. de iur. et fac. igno. l. regula. §. anpenul.
nec ex delicto qz facit p̄ditionē suā meliorē. ff. de dona. in/
ter vi. et vx. l. ij. §. i. de sen. ex. si vere. nec melior esse debz
p̄tum actū qz obediētum p̄ditio. s. de postu. c. i. de do. et
contu. cōtingit. nota q. latius loq̄t p̄s p̄ma qz hic scdā
p̄. Violenti. qz loquit̄ hic solū in vio. cō. nō in alio
se iniuste intrudente ut in p̄ma p̄c. et inicit̄ iste. §. vi/
gori illius legis. l. vnde vi. l. si quis in tantā. r. vj. q. vi.
p̄iacuit. v̄vereri debēt cū sine iusto titulo illa dētinerē
q. Derent. nō possint. nec eos iuuat antiq̄ possessio
ut. j. de reg. iur. c. i. cum ius concor.
Formidine. l. xij. di. docēd. de ele. cū in cūctis. de vi.

Consensum. ad hoc. ff. de op. leg. l. mancipiorum.
Qm qui. q. vi vel iniuste occupat scdm bñfic. n. cura
tū p̄uatus est p̄mo. qui autē vi beneficiū aliqz oc/
cupat. cit ipō iure p̄uatus iure in illo vel ad aliud qd̄ ha/
bebat. emanavit decre. bec ad approbationē et declara/
tōem eoz q. no. imo. et host. s. e. u. de multa.
Curā. alias non haberet locū pena decre. s. e. de mul/
ta. si ergo habeat
ecclesiam curatā. et
postea violenter oc/
cupat simplex bene/
ficiū non vacat p̄ri/
mū. sed p̄dit ius si
qd̄ habebat i cōdo/
ut. j. p. x. l. e. Quid
si hz curatā ecciam
et vi occupat p̄ben/
dā vel simplex bñfi/
cū cur ē annexa ec/
clesia curatā. nūqd̄
vacat prima. dic q.
non. hz debēt locū se/
quet̄. hñtio. hoc di/
co p̄ dec. s. e. ti. sup.
eo. vbi ergo est p̄i/
uatus p̄mo p̄uata
receptōe scdō. et
etiā p̄uatus p̄ i/
iustā. alias non. Et
est hñtio qd̄ dicimus
de bigamia que in/
ducit p̄ m̄rimoniū
qd̄ nō tenet eo casu
quo incurretur si
m̄rimoniū teneret.
alias nō. s. de biga.

ec extunc de ipō nō pote/
rit aliter ordinari Idem.
Qm qui beneficiū
cui animaz cura im/
minet vi occupat seu se sci/
enter iniuste introdit i eo
decerimus ipō iure fore
p̄uatu bñficio qd̄ cū cu/
ra sili p̄mit? obrinebat.
nō enī decet ut stult? meli/
oris qz peritus p̄ditōnis
eristat. v̄l q. inuiaz eo q.
iniuste ingredit p̄uile/
gio gaudeat portioz.

Insup ut violenti qui
ante rei verius temeri/
tate p̄pria occupare digni/
tates personatus aut aīa
q̄cūqz ecciastica bñficia

Sciēter. ignozāter igitur nō tenebit pe/
na. ad hoc. j. e. ti. si beneficia. qd̄ de ignozātia facti veruz
intelligas. l. c. in ignozātia iuris. j. de reg. iur. ignozātia.
n. Obinebat. eadē rōe q. hic ponit in cū ius p̄cor.
pena dec. de multa. d. i. c. a. idē de dec. cū in cūctis. s. de ele.
q. si aliqz sciēter et iniuste se faciat in ep̄m cōsecrari. p̄u/
ta licet pena. q. vacent p̄ora bñficia sua ac si canonice cōs/
cratus fuisset. et sic etiā iā audim in curia fore factū p̄per/
tationē que sequit̄. Et eadē rōe vidēret q. si aliqz iniuste
dētines beneficiū impetrat aliqz bñficiū nō facta menti/
one de illo qd̄ occupatum tenebat q. licet nō valeat. ne sit
melioris p̄ditionis. rē. ut hic. ad hoc. s. e. q. ius. et sic in/
telligat. j. e. si motu. Et idē etiā fm id dicit p̄ de dec. nō p̄
j. e. l. q. si aliquis habebat plura bñficia ex quib? vnū
erat occupatū. et tacito de illo sup. alijs impetravit dispē/
sationē. dispensatio non valet.